del Concurso de Precios N° 41 - 1er Llamado -, referido a la adquisición de “LUBRICANTES”, según 

las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-40/2022, solicitada por la 

Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable, por la suma total de PESOS UN MILLÓN 

TRESCIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO TREINTA Y DOS, CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 

1.316.132,50);  

Que, se presentaron las ofertas de las firmas SIMACO S.A., KANSACO 

PETROQUIMICA S.A. y REPRESENTACIONES AL.SA.GA S.R.L.; 

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales;

[...]

Que, la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable emitió su Informe 

Técnico con fecha 21 de marzo del año 2022 y sugiere adjudicar los ítems Nros. 01, 02 y 03 a las 

firma REPRESENTACIONES AL.SA.GA S.R.L. - C.U.I.T. N° 33-70781163-9 -, Proveedor General N° 

3.708, por la suma total PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE, CON CINCO CENTAVOS ($ 661.869,05); y el ítem N° 05 a la empresa KANSACO 

PETROQUIMICA S.A. - C.U.I.T. N° 30-58610901-0 -, Proveedor General N° 5.558, por la suma total 

PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 542.850), en virtud de 

ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo pedido y resultan más conveniente a los 

intereses de este Municipio; respecto al ítem Nro. 04 se solicita proceder a un segundo llamado 

por contar con sólo una oferta en éste llamado.

[...]

70781163-9-, Proveedor General N° 3.708, con domicilio en la calle Moreno José M. N° 1.302 de 

la localidad de Lanús Oeste, de la Provincia de Buenos Aires, los ítems Nros. 01, 02 y 03, 

correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-302-40/2022, referida a la adquisición de 

“LUBRICANTES”, por la suma total PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE, CON CINCO CENTAVOS ($ 661.869,05), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses de este 

Municipio. 

Artículo 3°: Contrátese con la firma KANSACO PETROQUIMICA S.A. - C.U.I.T. N° 30-58610901-0, 

Proveedor General N° 5.558, con domicilio en la calle Magallanes N° 2.051 de la localidad de  

Florencio Varela, de la Provincia de Buenos Aires, el ítem N° 05, correspondiente a la Solicitud 

de Pedido N° 3-302-40/2022, referida a la adquisición de “LUBRICANTES”, por la suma total 

PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 542.850), en virtud de 

ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses 

de este Municipio. 

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

excesos - y librar orden de Pago las sumas determinada en los Artículos Nros 2° y 3°, con cargo